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Protokół nr 6/19 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

w dniu 20 maja 2019 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w sali nr 16, I piętro,  
w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie, ul. Inwalidów Wojennych 10, 

w godz. 14:30 – 16:26. 
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie: 
 
1. Urszula Wojtyło  
2. Stanisław Jastrzębski 
3. Janusz Kawalec 
4. Józef Szumilas  
5. Jarosław Iskra  
6. Janusz Dziarski  
7. Zbigniew Posacki 

 
 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
- P. Mieczysław Jończyk – dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie, 
- P. Aldona Augustyńska-Mikołajczyk – Komendant Środowiskowego Hufca Pracy w Wołowie, 
- P. Ewa Baszak – starszy wychowawca w Środowiskowym Hufcu Pracy w Wołowie, 
- P. Jolanta Strzałkowska – wychowawca w Środowiskowym Hufcu Pracy w Wołowie,  
- P. Katarzyna Uran – Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, 
- P. Agnieszka Woch – kurator zawodowy rodzinny,   
- P. Michał Gołąb – Wicestarosta Wołowski, 
- P. Michał Woźnica – Biuro Promocji i Współpracy. 
 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - p. Urszula Wojtyło i 
przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych 
w Wołowie oraz likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie. 

4. Zaopiniowanie wniosku o akceptację realizacji dokumentacji technicznej pod nazwą 
„Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie – Budowa 
sali do zajęć z rehabilitacji i terapii ruchowej”. 

5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń: Protokół nr 3/19 z dnia 19 lutego 2019 r., 

Protokół nr 4/19 z dnia 20 lutego 2019 r.  (wspólne posiedzenie), Protokół nr 5/19 z dnia 
22 marca 2019 r. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  
 

Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie. 
(podczas głosowania nieobecny był p. Janusz Dziarski) 
 
Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyłączenia Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych 
w Wołowie oraz likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie. 
 
Głos zabrała P. Katarzyna Uran, która przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. Opinia 
Kuratorium Oświaty w zakresie likwidacji MOS jest pozytywna. P. K. Uran oznajmiła, że Rada Powiatu 
podjęła do tej pory uchwałę intencyjną, która była przez Komisję opiniowana, projekt zaś omawianej 
uchwały jest już uchwałą właściwą, pozwalającą na uporządkowanie stanu prawnego MOS-u, co 
z kolei pozwoli na podjęcie uchwały o sieci szkół. Bez likwidacji MOS-u nie uda się podjąć uchwały 
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o sieci szkół, ponieważ już poprzednim razem uchwała ta była warunkowo opiniowana pozytywnie 
ostatni raz przez Kuratora Oświaty. 
 
Na posiedzenie Komisji przybył p. Janusz Dziarski. 
 
P. Mieczysław Jończyk przywitał w murach szkoły członków Komisji oraz pozostałych zaproszonych 
gości. Następnie przeszedł do omówienia złożonego przez niego wniosku do Kuratora Oświaty oraz 
Zarządu Powiatu Wołowskiego o uporządkowanie, zgodnie z obwiązującym stanem prawnym, 
struktury organizacyjnej placówki, tj. wyłączenie z dniem 31 sierpnia 2019 r. ze struktur Zespołu Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie, 
wraz z wchodzącą w jego skład Szkołą Podstawową Specjalną Nr 5, a następnie jego likwidację. 
W roku szkolnym 2018/2019 jest tylko 5 uczniów w 1 oddziale w klasie 3 gimnazjum, którzy kończą 
edukację i pobyt w MOS. Od dwóch lat nie ma chętnych uczniów, a co za tym idzie brak jest naboru. 
W skład MOS-u obligatoryjnie musi wchodzić szkoła, a w obowiązującej na tę chwilę sieci szkół nie 
ma już nawet szkoły, są dwa wygaszające się oddziały. W ZSSiPO brak jest kadry pedagogicznej 
posiadającej pełne przygotowanie (resocjalizacja) do pracy z młodzieżą zagrożoną niedostosowaniem 
społecznym, bowiem ZSSiPO jest placówką szkolnictwa specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną i zatrudnia kadrę z przygotowaniem z oligofrenopedagogiki. Umieszczenie MOS 
w strukturze placówki jest organizacyjnie i programowo niezgodne z założeniami i realizacją zadań 
w placówce specjalnej dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. W szkole brak jest 
odpowiedniej kadry nauczycielskiej, w większości kadrę dydaktyczno-wychowawczą w MOS tworzą 
nauczyciele Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, którzy są zatrudnienie 
na godzinach ponadwymiarowych w swojej placówce, co utrudnia właściwą organizację procesu 
dydaktyczno-resocjalizacyjnego. Placówka znajduje się w dwóch wynajmowanych pomieszczeniach, 
w których brakuje pomocy dydaktycznych i za które trzeba uiszczać miesięczną opłatę. MOS 
w Wołowie jest placówką dziennego pobytu (nie zaś całodobową), a dwie szkoły tego samego typu nie 
mogą funkcjonować w jednym zespole (stąd uwagi Kuratora Oświaty). W związku z faktem, iż w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii funkcjonuje szkoła podstawowa z oddziałem szkolnym 
realizującym w postawie programowej przysposobienie do pracy, organizacja i zajęcia 
z przysposobienia do pracy odbywają się poza ośrodkiem, w zakładach pracy na terenie Wołowa 
i Brzegu Dolnego. Skutkuje to tym, że młodzież zagrożona niedostosowaniem społecznym 
samodzielnie, bez nadzoru opiekuna. Wychowankowie MOS-u po zajęciach dydaktycznych winni 
uczestniczyć w dodatkowych zajęciach wychowawczych, socjoterapeutycznych, resocjalizacyjnych, 
terapeutycznych, jak również rozwijających zainteresowania i pasje, a w tym przypadku jest to 
niemożliwe. Słaba frekwencja, brak stałej kadry pedagogicznej, niezgodność z prawem oświatowym, 
brak możliwości nadzoru MOS-u przez dyrektora (który ponosi przecież odpowiedzialność karną za 
wychowanków w czasie zajęć), problem z organizacją dyżurów, niedostosowane warunki lokalowe 
(prowadzenie wszystkich przedmiotów szkolnych w jednej sali) i brak gabinetów specjalistycznych, 
brak ogrodzenia budynku szkoły i jego monitorowania (niewydzielony teren), jak również bardzo 
wysokie koszty utrzymania MOS-u (związane z małą liczebnością wychowanków, niezgodną z 
przepisami – i przez to dopłacanie środków finansowych do MOS-u w wysokości ok. 200.000 zł) to 
jedne z głównych powodów uzasadniających potrzebę likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Wołowie, wraz z wchodzącą w jego skład Szkołą Podstawową Specjalną Nr 5. Wszystkie wskazane 
powyżej nieprawidłowości (oraz te nieomówione) zostały wskazane w raporcie z zewnętrznej 
ewaluacji, przeprowadzonej przez trzech wizytatorów z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu w czerwcu 
2017 roku. Raport zawiera zalecenie w sprawie zamknięcia MOS-u. Dyrektor po otrzymaniu raportu 
zwrócił się z programem naprawczym do Kuratorium Oświaty, aby umożliwić uczniom skończenie 
szkoły (tym pięciu wychowankom). Należy ponadto dodać, że Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie nie wyraził zgody na dalsze wynajmowanie pomieszczeń dla 
MOS-u, stąd umowa najmu skończy się z ostatnim dniem czerwca 2019 r. i MOS pozostanie bez 
lokalu. Rozwiązaniem dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, którzy ukończyli 15. 
r.ż. jest utworzenie w szkole podstawowej odpowiednich oddziałów przysposabiających do pracy, lecz 
bez struktur MOS-u (tj. z wyłączeniem orzeczeń o niedostosowaniu).  
 
Następnie głos zabrała Komendant Środowiskowego Hufca Pracy w Wołowie, p. Aldona Augustyńska-
Mikołajczyk. P. Komendant oznajmiła, iż w przypadku praktyk zawodowych przepis prawny nie 
wymaga, aby dzieci były prowadzone do zakładu pracy, a podczas samych praktyk w zakładzie pracy 
obecni są opiekunowie (nauczyciele zawodu) – wszystkie zakłady pracy, z którymi współpracuje OHP 
oraz które przyjmują osoby na praktyki zawodowe muszą spełniać wymogi określone 
rozporządzeniem Ministra Oświaty. Na terenie powiatu wołowskiego znajdują się dzieci, które 
potrzebują wsparcia. Nie jest istotne, przy jakiej szkole czy jednostce utworzony będzie oddział 
dla takich dzieci. OHP współpracuje ze wszystkimi szkołami, a samą sytuacją jest zainteresowany 
Sąd Rejonowy w Wołowie, stąd obecność pani Agnieszki Woch – kuratora zawodowego rodzinnego, 
na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. P. Komendant przedstawiła informację otrzymaną od szkół, 
dotyczącą ewentualnej liczby dzieci potrzebujących wsparcia (znanych na tę chwilę około 20 dzieci). 
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Likwidacja MOS-u może w jakimś stopniu wpłynie na funkcjonowanie OHP, ale nie jest to 
najważniejsza rzecz w tej sprawie, tak samo nie jest istotne, w jakiej formie miałoby to funkcjonować, 
ponieważ najważniejsze w tym wszystkim są przede wszystkim dzieci i zapewnienie im 
odpowiedniego wsparcia. P. Komendant wyraziła obawę, czy przy oddziałach z przystosowaniem 
do pracy mogą być inne warunki, niż przy MOS, w tym warunki dotyczące minimalnej liczby dzieci, 
jaka musi być zapewniona do funkcjonowania takiego oddziału. Pytanie, jakie warunki trzeba będzie 
spełnić w zaproponowanym zastępczym tworze. Pani Komendant zapytała, czy w przypadku, gdy 
znajdą się rzeczywiście dzieci potrzebujące wsparcia, to możliwe będzie utworzenie w Zespole Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie oddziałów ze skierowaniem do zawodu dla osób 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym, poza strukturami MOS-u? 
 
P. Mieczysław Jończyk odpowiedział, że rodzice nie muszą okazywać orzeczenia i wtedy utworzone 
byłyby oddziały ze skierowaniem do zawodu. Okazanie orzeczenia o zagrożeniu niedostosowaniem 
społecznym wiąże się z koniecznością utworzenia MOS-u.  
 
Głos zabrała kurator p. Agnieszka Woch, która powiedziała, że po nowelizacji ustawy sąd stosuje 
wobec nieletnich środek wychowawczy w postaci nadzoru kuratora, w przypadku nieuzyskania 
odpowiednich skutków, sąd jako następny środek stosuje Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
(MOW). MOW są placówkami stricte resocjalizacyjnymi, przeznaczonymi dla dzieci 
zdemoralizowanych i popełniających czyny karalne. W tej chwili sąd nie ma gdzie kierować dzieci, 
które są zagrożone niedostosowaniem społecznym, a wystarczy w takim przypadku skierowanie 
właśnie do MOS-u. Sąd może wskazać pewną grupę dzieci, które kierowane były do MOS-u, 
funkcjonującego w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie, co wskazuje na 
istnienie takiej potrzeby społecznej. Bardzo dużym wsparciem dla kuratorów jest kierowanie dzieci 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym do MOS-u. Żadna szkoła nie utworzy oddziału, który 
będzie składał się z 3 uczniów, którzy do tej szkoły uczęszczają i wykazują zagrożenie 
niedostosowaniem społecznym. Racje są po obu stronach, wskazuje się jednak wyraźnie na potrzebę 
funkcjonowania MOS-u na terenie powiatu wołowskiego, ponieważ w przypadku jego braku dziecko, 
które nie jest zdemoralizowane zostanie skierowane do MOW-u, gdzie będzie mieć okazję zapoznać 
się z poważniejszymi przestępstwami i tym samym zostanie tym skrzywdzone. Pytanie, gdzie taki 
oddział mógłby wobec tego powstać (który uwzględniałby uczniów ze wszystkich szkół). 
 
P. Starosta Janusz Dziarski oświadczył, że niezrealizowanie obowiązku szkolnego i nauki przez 
dziecko jest wynikiem w pierwszej kolejności zaniedbania rodziców, do MOS-u również skierowania 
są składane przez rodziców. Powiat może wspomagać rodziców pewnymi działaniami, lecz nie zastąpi 
ich roli. Liczy się praca z rodzicami, a nie instytucjonalne wyręczanie z ich obowiązku. Pan Starosta 
Janusz Dziarski zapytał Panią Katarzynę Uran, ile wynosi subwencja oświatowa na pięciu 
wychowanków MOS? 
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że jest to kwota ok. 40 tysięcy złotych, a wszystkie koszty jakie 
ponosi wynoszą blisko 288 tysięcy złotych. 
 
P. Starosta Janusz Dziarski dodał, że 248 tysięcy złotych wobec powyższego Powiat dokłada do 
funkcjonowania MOS z własnego budżetu, co oczywiście nie wskazuje na to, że nie należy pomagać 
w tym zakresie. Działanie OHP jest bardzo korzystne i jeżeli będzie taka potrzeba, to Powiat będzie w 
stanie wyasygnować środki finansowe na wpieranie działań OHP. Powiat znajduje się w ciężkiej 
sytuacji finansowej (kwota zadłużenia wynosi około 2,5 mln złotych), sytuacja służby zdrowia jest 
bardzo trudna, drogi są w nienajlepszym stanie technicznym. MOS w Brzegu Dolnym istnieje, co 
prawda stacjonarny, ale taką formę jedynie dopuszczają obowiązujące przepisy prawa. Dochodzi 
obecnie do sytuacji, że kwestionowane jest pozyskiwanie subwencji oświatowej przez Powiat na 
przestrzeni lat, i zobowiązuje się go do zwrotu środków finansowych w pokaźnej wysokości. Czyni się 
wszystko dla dobra dzieci i jak widać, czasami trzeba sporo za to zapłacić. Nie ma pewności, że 
osoby wstępnie wskazane przez Panią Komendant OHP ostatecznie zostaną skierowane jako osoby 
zagrożone niedostosowaniem społecznym. 
 
P. Komendant odpowiedziała, że doskonale rozumie dyscyplinę finansów publicznych oraz fakt, że 
być może nie będzie konieczności istnienia MOS-u, gdyż wstępnie wskazane dzieci mogą nie zostać 
skierowane przez rodziców do niego. Należy jednak mieć świadomość, że w przypadku, gdy zajdzie 
taka potrzeba, nie będzie miejsca, które zapewni im niezbędne wsparcie. Pytanie brzmi, co można 
zrobić, żeby zapewnić takie miejsce, aby nie skrzywdzić tych dzieci. Być może racjonalnym 
rozwiązaniem okaże się podpisanie porozumienia między gminami i stworzenie przy jednej szkole 
wspólnego oddziału z przyuczeniem do zawodu dla dzieci z całego terenu powiatu (musiałoby to być 
przy gminnej szkole). Trudnością może okazać znalezienie szkoły, która weźmie taki ciężar na swoje 
barki. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała p. Katarynę Uran, w kontekście przedstawionej przez nią informacji 
dotyczącej możliwości niepodjęcia uchwały w sprawie sieci szkół w przypadku uwzględnienia w niej 
MOS-u, jakie obostrzenia Kurator Oświaty wskazał w tym zakresie i do kiedy trzeba przyjąć tę 
uchwałę? 
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że uchwała winna zostać przyjęta do końca sierpnia bieżącego 
roku, w poprzednich latach uchwała ta była przyjmowana w lutym bądź marcu, w tej chwili jest już 
dość późno. Uchwała ta musi zostać zaopiniowana przez Kuratora Oświaty, zwracano się również do 
związków zawodowych o opinię (w tym przypadku nie jest to obowiązkowe). Kurator Oświaty przez 
ostatnie dwa lata warunkowo opiniował tę uchwałę w związku ze znajdującym się w sieci MOS-em, 
który nie spełniał żadnych warunków bezpieczeństwa i jego funkcjonowanie w tej postaci wskazywano 
jako niezgodne z przepisami.  
 
Przewodnicząca Komisji wskazała, że największym problemem jest fakt, iż w zespole szkół nie mogą 
funkcjonować dwie szkoły takiego samego typu. Większość argumentów przytoczonych przez 
dyrektora placówki dotyczą nadzoru pedagogicznego i są obowiązkami dyrektora do wykonania. 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby nie zamykać omawianego tematu i poczekać z decyzją 
do momentu przeprowadzenia naboru, aby zorientować się, ile dzieci będzie wymagało uzyskania 
wsparcia.  
 
Pani Kurator zapytała dyrektora ZSSiPO, czy szkoła ta została kilka lat temu przez niego przejęta? 
 
P. Mieczysław Jończyk odpowiedział, że Rada Powiatu Wołowskiego poprzez podjęcie uchwały 
narzuciła kształt szkoły i kadrę nauczycielską do prowadzenia przez ZSSiPO tejże placówki.  
 
P. Komendant zapytała, czy możliwe jest prowadzenie szkoły podstawowej z przysposobieniem do 
zawodu dla dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym przy szkole ponadgimnazjalnej? 
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że jest to możliwe. Wystarczy podpisanie porozumienia między 
organami prowadzącymi o przekazaniu kompetencji. Wypracowanie takiego porozumienia może być 
kluczem do rozwiązania problemu. Likwidacja MOS-u musi się odbyć, winno być to zrealizowane po 
przeprowadzonej ewaluacji w 2017 r., aczkolwiek dla dobra dzieci zostało to przeciągnięte warunkowo 
w czasie, do momentu ukończenia przez nich szkoły. Kurator Oświaty, który jest organem nadzoru 
wobec Powiatu Wołowskiego, kilkakrotnie wzywał do uporządkowania struktury i należy to 
bezwzględnie uczynić.  
 
Posiedzenie Komisji opuścili: p. Aldona Augustyńska-Mikołajczyk, p. Ewa Baszak, p. Jolanta 
Strzałkowska, p. Agnieszka Woch, p. Michał Gołąb i p. Michał Woźnica. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała p. Katarzynę Uran, czy prowadzone są już rozmowy z dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, p. Barbarą Żeliźniak, w sprawie 
możliwości powstania oddziału szkoły podstawowej z przysposobieniem do pracy dla dzieci 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym przy jej szkole? 
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że nie prowadzono jeszcze takich rozmów, oczekuje się na 
zakończenie naboru do szkoły ze względu na podwójny rocznik, który może spowodować obłożenie w 
szkole i trudności lokalowe. Można to już zauważyć poprzez pismo dyrektor CKZiU, z którego treści 
wynika, że nie wyraziła ona zgody na dalsze wynajmowanie pomieszczeń dla MOS-u. Podejmie się 
działania pozwalające na ustalenie, czy będzie możliwość organizacji takiego oddziału w tej szkole.  
 
P. Starosta Janusz Dziarski wyraził zaniepokojenie, iż trudno będzie znaleźć organ chętny do 
prowadzenia takiej placówki, w dodatku z odpowiednim miejscem lokalowym.  
 
P. Zbigniew Posacki zapytał, dlaczego nie można zorganizować takiego oddziału w Zespole Placówek 
Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym? 
 
Przewodnicząca Komisji odparła, że rodzice nie są chętni wyrazić zgodę, aby swoje dziecko umieścić 
w takiej placówce. 
 
P. Mieczysław Jończyk dodał, że w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym nie ma 
przysposobienia do zawodu, a dyrektor ZPR nie wyraziła zgody na samodzielnie przemieszczanie się 
wychowanków na praktyki, gdyż świadoma jest odpowiedzialności, jaka za tym idzie. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania: 
Komisja 6 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się 
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zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Zarządu w sprawie wyłączenia Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Wołowie z Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych 
w Wołowie oraz likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wołowie. 
 
Posiedzenie Komisji opuściła P. Katarzyna Uran. 
 
Ad 4. Zaopiniowanie wniosku o akceptację realizacji dokumentacji technicznej pod nazwą 
„Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie – Budowa sali do 
zajęć z rehabilitacji i terapii ruchowej”. 
 

Głos zabrał p. Mieczysław Jończyk, który przedstawił Członkom Komisji dokumentację techniczną 
(koncepcję architektoniczną i dokumentację projektową) inwestycji pn. „Rozbudowa Zespołu Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie – Budowa sali do zajęć z rehabilitacji i terapii 
ruchowej”. Rozbudowa szkoły podyktowana jest planem poprawy warunków bazowych szkoły 
i rozszerzeniem działalności placówki o zadania związane z edukacją dzieci z autyzmem oraz 
Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju. Obecnie pojawia się coraz więcej dzieci z autyzmem i ze 
sprzężeniami, a w szkole brak jest miejsc na kolejne przyjęcia. Liczebność w oddziałach o profilu 
nakierowanym na realizację ww. zadań wynosi od 2 do 4 wychowanków. Od 2015 r. podejmowano 
działania w celu rozbudowy szkoły, tj. dobudowania sali na zajęcia ze wczesnego wspomagania 
(powstania centrum terapii i wczesnego wspomagania). Złożono stosowny wniosek w ramach 
programu RPO WD 2014-2020, z uwagi jednak na zmiany kadrowe w Starostwie Powiatowym 
w Wołowie nie było możliwe uzupełnienie wniosku, przez co został on odrzucony. W 2019 r. dyrektor 
złożył do Zarządu Powiatu wniosek o realizację niedużej rozbudowy obejmującej powstanie niewielkiej 
sali (12 m x 10 m) do terapii wczesnego wspomagania. Koszt rozbudowy wynosić będzie ok. 700 
tysięcy złotych, przy czym możliwe będzie aplikowanie w listopadzie br. do PFRON-u o otrzymanie 
dofinansowania do tegoż zadania, jednocześnie poszukuje się jeszcze innych źródeł zewnętrznego 
finansowania, który pozwalałby jednocześnie na rozłożenie finansowania tej inwestycji na lata. Z tegoż 
powodu przedstawia się na Komisji wniosek o akceptację dokumentacji technicznej, aby móc 
w PFRON wskazać już konkretne rozwiązania, jakie chce się osiągnąć. Inwestycja realizowana byłaby 
za dwa, trzy lata. Baza jest już przygotowana, jest wstępny projekt, który trzeba dostosować do nowej 
koncepcji, wybudowano parking w roku poprzednim, zaś w projekcie budżetu Powiatu zabezpieczona 
jest kwota w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej, która 
wynosić będzie ok. 60.000 zł.  
 
P. Stanisław Jastrzębski zapytał, w kontekście przedstawionej informacji o przygotowanej już 
dokumentacji technicznej w 2015 r. i pozwoleniach na budowę, na co będą przeznaczone środki 
finansowe w wysokości 60.000,00 zł, skoro projekty budowlane są już wykonane? 
 
P. Mieczysław Jończyk odpowiedział, że z poprzedniego projektu tylko niektóre dokumenty 
i rozwiązania mogą zostać wykorzystane, zaś na nowe zadanie konieczne jest wykonanie nowego 
projektu budowlanego.  
 
P. Starosta Janusz Dziarski zapytał, czy sala o wymiarach 12 m x 10 m spełni oczekiwania i potrzeby 
szkoły? 
 
P. Mieczysław Jończyk odparł, że będzie ona wystarczająca do potrzeb szkoły. Podczas 
oprowadzania po szkole zostanie to przedstawione, szkoła posiada w większości niewielkie sale, więc 
planowana sala o wskazanych wymiarach będzie bardzo duża w stosunku do pozostałych 
pomieszczeń.  
 
P. Starosta Janusz Dziarski zapytał, ilu uczniów uczęszcza do szkoły? 
 
P. Mieczysław Jończyk odpowiedział, że w tej chwili do szkoły uczęszcza 56 uczniów.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania: 
Komisja 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 
pozytywnie zaopiniowała wniosek o akceptację (ideę) realizacji dokumentacji technicznej pod 
nazwą „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie – Budowa 
sali do zajęć z rehabilitacji i terapii ruchowej”. 
 
Ad 5. Sprawy różne. 
 
P. Przewodnicząca zapytała o wdrożenie naboru elektronicznego w szkołach, w szczególności o jego 
funkcjonowanie w kontekście zaistnienia tzw. podwójnego rocznika. Co w sytuacji, gdy nie uda się 
uzyskać pełnej liczby uczniów do stworzenia oddziału? 
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P. Starosta Janusz Dziarski odpowiedział, że dzięki naborowi elektronicznemu można w sposób 
transparentny podejmować decyzje odnośnie tego, które oddziały faktycznie warto będzie utworzyć. 
Oferty przygotowane przez szkoły są szersze, zaś to, które oddziały zostaną otwarte, będzie 
uwarunkowane poprzez zapisywanie się uczniów do danego profilu. W ten sposób zostaną utworzone 
te oddziały, które zyskały największe zainteresowanie, wszystko zostanie przedyskutowane 
z dyrektorami szkół i dokona się stosownej symulacji oddziałów. Od zeszłego tygodnia uczniowie 
mogą się już zapoznać z ofertą w Internecie i dokonano już pierwszych rejestracji.   
 
P. Józef Szumilas dodał, że nabór elektroniczny pozwala ponadto ukazać uczniom liczbę zapisanych 
wstępnie osób do danego oddziału. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu. 
 
Ad 6. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń: protokół nr 3/19 z dnia 19 lutego 2019 r., 
protokół nr 4/19 z dnia 20 lutego 2019 r. (wspólne posiedzenie), protokół nr 5/19 z dnia 22 
marca 2019 r. 
 
Komisja 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 
przyjęła protokół nr 3/19 z dnia 19 lutego 2019 r.  
 
Komisja 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 
przyjęła protokół nr 4/19 z dnia 20 lutego 2019 r.  
 
Komisja 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się 
przyjęła protokół nr 5/19 z dnia 22 marca 2019 r.  
 
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła 
posiedzenie. Członkowie Komisji zostali oprowadzeni przez dyrektora po budynku szkoły.  
 
Protokolant: 
 
Angelika Błońska 

 
Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
                                                                                                              

                                                                                           Urszula Wojtyło 
 


